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

misura del 5 per cento per la superficie eccedente i 25 mq 

E) Aree scoperte o comunque assimilabili, pertinenza esclusiva della uiu trattata. Tale tipologia è presa in 

considerazione solo per la quota eccedente il quintuplo della superficie catastale di cui alla lettera ‘A’, computata 

nella misura del 10 per cento per la quota eccedente il quintuplo di ‘A’(5xA) fino alla superficie pari al sestuplo di 

‘A’ (6xA); computata nella misura del 2 per cento per la quota eccedente il sestuplo della superficie di ‘A’ (6xA). 

La superficie catastale viene arrotondata al metro quadrato. 

N.B. Si evidenzia che per il calcolo della consistenza i coefficienti utilizzati fanno riferimento allo stato 

di regolarità edilizia ed urbanistica come da Licenza edilizia n.30/1971 pertanto il subalterno 5 verrà 

valutato come superficie accessoria così come il fabbricato destinato a spogliatoio, le superfetazioni ai 

fabbricati accessori non verranno prese in considerazione. Il tutto come meglio chiarito nel paragrafo 

relativo all’inquadramento urbanistico. 

Le superfici lorde vendibili delle unità immobiliari in oggetto sono calcolate come segue: 
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Superficie lorda commerciale / vendibile = 1356 mq (arrotondata) 

 

PLANIMETRIA ALLO STATO ATTUALE (STATO DI RILEVO) 

Subalterno 3 -Residenziale PT 335,00 1 335 3,00-5,20 ml T

Subalterno 3- Residenziale P1 125,00 1 125 2,80-0,80-ml 1

Subalterno 3- Accessoria Psi 235,00 0,5 117,5 3,70 4,60 ml Psi

Subalterno 3-terrazzi, balconi e assimilabili 334,00 0,3-0,1 38,4 T-1

Subalterno 3-Accessoria garage PT 

e deposito PSi 80,00 0,25
20 2,60 ml max 

T

Subalterno 3-Accessoria spogliatoio PT 67,00 0,3 20,1 3,00 ml T

Subalterno 3-Accessoria deposito e forno 83,00 0,25 20,75 2,80 ml max T

Subalterno 2- Superficie scoperta, piscina 200,00 0,1 20 T

Subalterno 4- Residenziale 71,00 1 71 T rialzato

Subalterno 5-Accessoria 39,00 0,25 9,75 2,20-3,40 ml T

Particella 4 - campo da tennis e aree libere 1690,00 0,1-0,02 27,8 T

Particelle 2 (libera) 5,180,181,182,184,189 27518,00 0,02 550,36 T

1355,66

LG  395/2023 - Foglio 20 – Particella 2-4-5-180-181-182-184-189

Destinazione Coefficiente Altezza Piano
Superficie 

Convenzionale

mq

Superficie 

Lorda

mq

Superficie convenzionale complessiva: 1356
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Piano seminterrato-accessorio 
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Piano terra-abitativo 
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Piano 1 sottotetto -abitativo 
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DATI CATASTALI 

Catasto Fabbricati del Comune di FRASCATI (Codice: D773) Provincia di ROMA  

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano 

 20 2 2 
3 

 A7 3 23,5 vani 651mq 4.794,01 €  S1-T-1 

Indirizzo catastale: Via Santa croce n. 10 interno 1, piano: 1-S1-T 

Intestatari catastali:  - Proprietà 1/1 

Planimetria catastale di u.i.u.:  
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Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano 

 20 2 4  A7 3 4,5 vani 71mq 918,00 €  T 

Indirizzo catastale: Via Santa croce n. 10 interno 2, piano: T 

Intestatari catastali:  - Proprietà 1/1 

Planimetria catastale di u.i.u.:  

 

Catasto fabbricati (CF) 

Dati identificativi Dati di classamento   

Sezione Foglio Part. Sub. Zona 
Cens. 

Categoria Classe Consistenza Superficie 
catastale 

Rendita Piano 

 20 2 5  A4 1 3,5 vani 39 mq 216,91 €  T 

Indirizzo catastale: Via Santa croce n. 10, piano: T 

Intestatari catastali:  - Proprietà 1/1 

Planimetria catastale di u.i.u.:  
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Catasto terreni (CT) 
Dati identificativi Dati di classamento  
Foglio Part. Sub. Qualità Classe Superficie mq Reddito 

ha ca are Dominicale Agrario  

20 4  Vigneto 3  16 90 30,98 10,04 

 
Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento  
Foglio Part. Sub. Qualità Classe Superficie mq Reddito 

ha ca are Dominicale Agrario  

20 5  Vigneto 3  16 60 30,43 9,86 

 
Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento  
Foglio Part. Sub. Qualità Classe Superficie mq Reddito 

ha ca are Dominicale Agrario  

20 180  Vigneto 3  9 90 14,48 4,69 

 
Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento  
Foglio Part. Sub. Qualità Classe Superficie mq Reddito 

ha ca are Dominicale Agrario  

20 181  Vigneto 2  7 60 21,59 6,08 

 
Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento  
Foglio Part. Sub. Qualità Classe Superficie mq Reddito 

ha ca are Dominicale Agrario  

20 182  Vigneto 3  28 10 51,52 16,69 

 
Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento  
Foglio Part. Sub. Qualità Classe Superficie mq Reddito 

ha ca are Dominicale Agrario  

20 184  Uliveto 2  6 00 3,87 1,24 

 
Catasto terreni (CT) 

Dati identificativi Dati di classamento  
Foglio Part. Sub. Qualità Classe Superficie mq Reddito 

ha ca are Dominicale Agrario  

20 189  seminativo 2  3 80 2,16 1,67 

Intestatari catastali: 

 – Livellario  

– Livellario 

- Diritto del concedente 

Corrispondenza catastale 

l’intestazione appare disallineata con quanto rilevabile dall’Atto di provenienza e quanto acquisito 

dall’accesso agli atti svolto presso il Comune di Frascati in merito alla sussistenza del diritto di livello in 

qualità di concedente.  
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In merito al subalterno 5 della particella 2 appare conforme allo stato attuale ma difforme dal titolo 

edilizio per  trasformazione d’uso da accessorio in abitazione del custode/fattore, inoltre in prossimità 

del fabbricato vi è stata la realizzazione di una tettoia con locale tecnico centrale.  

In merito al subalterno 3 della particella 2 e precisamente il fabbricato ‘spogliatoio appare difforme dal 

titolo edilizio e dalla planimetria catastale per  trasformazione d’uso da accessorio in appartamento in 

quanto risultano realizzati una cucina, bagno e 2 stanze; vi sono inoltre superfetazioni nel retro dove 

sono stati ricavati bagni e docce non previste nel titolo edilizio.  

In merito alla particella 4 si segnala la presenza del campo da tennis. 

Sui terreni non vi sono colture corrispondenti a quanto in catasto essendo assimilabili a pertinenza della 

villa e solo in parte mantenuti agricoli. 

Storia catastale 

All’epoca dell’atto di acquisto del 13/11/1968 (Repertorio 261181, Rogito 20633), i beni immobili 

erano così descritti: 

 
Detto compendio corrispondeva ad una tenuta per una superficie totale di  29.310 mq e sovrastanti 2 

fabbricati rurali su corte di pertinenza comune.  

Con tipo di frazionamento redatto dal Geom.  su estratto n. 24266 rilasciato dall'U.T.E. di Roma 

in data 18/10/1969 veniva frazionata la Particella 461 già Part. 2/b di 16 mq per l’impianto della cabina 

dell’Enel; all’impianto meccanografico catastale del 02/03/1985 risultava già frazionata la particella 

461 di 16 mq dove tuttora insiste la cabina dell’ENEL.  

Nella pratica edilizia e nel titolo rilasciato con n. 30/1971 lo stato ANTE OPERAM constava delle 

particelle catastali : 2,3,4,5,180,181,182,183,184,185,186,187,188,189.  
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Estratto di mappa nella licenza edilizia n. 30/1971 

 

N.B. La Particella 183 del foglio 20 di 923 mq sebbene non citata nell’Atto di compravendita in favore 

de  del 13/11/1968 a rogito Notaio  repertorio n.261181- rogito n. 

20633; né nel successivo Atto d’Obbligo del 18/11/1971 a rogito Notaio  repertorio 

n.27.399 trascritto il 07/12/1971 Reg gen. Vol. 4  n. 98615 Reg. Part. Vol.4 n.70897; è di fatto ricompresa 

nella proprietà in quanto corte comune dei fabbricati rurali alle Particelle 186 e 187 come chiarito nella 

visura storica catastale. 
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